
                                                                                              
PREDLOG 

 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 20 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", br. 80/08,14/17 i 28/18), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od ----------------  godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNI POSLOVNIKA VLADE CRNE GORE 

 

Član 1 
U Poslovniku Vlade Crne Gore ("Službeni list CG", br. 3/12 , 31/15 i 48/17) u članu 4 stav 

2 riječi: ”Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije.” zamjenjuju se riječima: 
”Ministarstvo javne uprave.” 

 
                              Član 2 
U članu 6 stav 1 riječi: ”njegov pomoćnik ili sekretar ministarstva“ zamjenjuju se riječima: 

”državni sekretar u ministarstvu, odnosno lice koje vrši poslove iz kategorije visoki rukovodni 
kadar”.                                    

 
                                  

                                   Član 3 
      Član 28 mijenja se i glasi: 

“Vlada donosi srednjoročni i godišnji program rada. 
Srednjoročni program rada Vlade donosi se za period do četiri godine.  
Polazne osnove za pripremu srednjoročnog programa rada Vlade su program kandidata 

za predsjednika Vlade koji je prihvatila Skupština, mjere ekonomske politike za srednjoročni 
period i obaveze koje proizilaze iz zakona, strateških dokumenata i procesa pristupanja Crne 
Gore Evropskoj uniji. 

Godišnji program rada Vlade donosi se do kraja tekuće godine za narednu godinu.  
  Polazne osnove za pripremu godišnjeg programa rada Vlade su srednjoročni program rada 

Vlade i mjere ekonomske politike za tekuću godinu.“ 
 

Član 4 

 U članu 29 riječi: “program rada” u različitom padežu zamjenjuju se riječima: ”godišnji 
program rada” u odgovarajućem padežu. 

 

Član 5 

 U članu 30 riječi: ”program rada” u različitom padežu zamjenjuju se riječima: ”srednjoročni 
i godišnji program rada” u odgovarajućem padežu. 

 

 



Član 6 

 U članu 31 stav 1 mijenja se i glasi:  

“Realizaciju srednjoročnog i godišnjeg programa rada Vlade prati Generalni sekretarijat 
Vlade i priprema izvještaje o njihovoj realizaciji koje dostavlja Vladi.” 

 U stavu 2 riječi: ”programa rada” zamjenjuju se riječima: ”godišnjeg programa rada”. 

U stavu 3 riječi: ”programa rada” zamjenjuju se riječima: ”godišnjeg ili srednjoročnog 
programa rada”. 

 

Član 7 

 U članu 40 stav 1 alineja 2 riječi: “Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija i 
potvrđenu od strane tog ministarstva;” zamjenjuju se riječima: ”Kancelarije za evropske integracije 
i potvrđenu od strane te kancelarije;”. 

U alineji 4 riječi: ”Ministarstva unutrašnjih poslova” zamjenjuju se riječima: ”Ministarstva 
javne uprave”. 

U alineji 7 riječi: “i evropskih integracija” brišu se. 

 Poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

      ”Uz predlog strateških dokumenata predlagač je dužan da dostavi mišljenje Generalnog 
sekretarijata Vlade i Ministarstva finansija u skladu sa propisom kojim se uređuje način i postupak 
izrade, usklađivanja i praćenja sprovođenja strateških dokumenata. 

 U stavu 5 riječ: ”ministarstvu” zamjenjuje se riječju: ”kancelariji”: 
 Dosadašnji st. 3 do 6 postaju st. 4 do 7. 
 

Član 8 

 U članu 41 stav 3 poslije riječi ”zakona” dodaju se riječi: ”ili strateškog dokumenta”.  

 

Član 9 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 
 
 
 

Vlada Crne Gore 
 

 
  

Broj: 07-                                                         Predsjednik 
Podgorica, ------ 2018. godine                                     Duško Marković                                                         

 
 




